
Извещение о проведении Открытого Аукциона в Электронной Форме на определение 

контрагента по купле-продаже движимого имущества в виде вторичного материала 

(щебеночно-песчаной смеси), образовавшейся при выполнении комплекса демонтажных 

работ временных площадок хранения строительных материалов и конструкций (ПК512 км 

766 М-4 «Дон» слева, справа) по объекту «Автомобильная дорога М-4 «Дон» - от Москвы 

через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска. Реконструкция с 

последующей эксплуатацией на платной основе автомобильной дороги М-4 «Дон» - от 

Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 715 – 

км 777, Воронежская область» (2 этап, км 741+184 – км 749+179 и км 751+613 – км 777+086). 

Объем щебеночно-песчаной смеси – 6343,35 М3 

 

 

1. Государственная компания «Российские автомобильные дороги» (далее также – 

Организатор, Организатор Аукциона) извещает о проведении Открытого Аукциона в электронной 

форме (как способа определения контрагента, далее по тексту Аукцион) на определение 

контрагента по купле-продаже движимого имущества в виде вторичного материала (щебеночно-

песчаной смеси), образовавшейся при выполнении комплекса демонтажных работ временных 

площадок хранения строительных материалов и конструкций (ПК512 км 766 М-4 «Дон» слева, 

справа) по объекту «Автомобильная дорога М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-

Дону, Краснодар до Новороссийска. Реконструкция с последующей эксплуатацией на платной 

основе автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар 

до Новороссийска на участке км 715 – км 777, Воронежская область» (2 этап, км 741+184 – км 

749+179 и км 751+613 – км 777+086). Объем щебеночно-песчаной смеси – 6343,35 М3.  

2. Общество с ограниченной ответственностью «Автодор-Торговая Площадка» (далее 

также - ООО «Автодор-ТП») – специализированная организация, выполняющая комплекс работ по 

организации и проведению конкурентных процедур при осуществлении Государственной 

компанией деятельности по предоставлению имущества. 

3. Местонахождение организатора и почтовый адрес организатора: 127006, г. Москва, 

Страстной бульвар, д. 9, контактный телефон организатора: +7 (495) 727-11-95. 

Адрес электронной почты: avtodorzakupky@russianhighways.ru. 

Ответственный исполнитель: Домарева Ольга Валентиновна, контактный телефон: +7 (495) 

727-11-95 (доб. 5939). 

4. При проведении Аукциона какие-либо переговоры Организатора, ООО «Автодор-ТП» 

или Комиссии с Заявителями не допускаются я. 

5. Организатор оставляет за собой право вносить Изменения в настоящее Извещение, а 

также в Документацию об Открытом Аукционе в электронной форме или отменить Аукцион. 

6. Извещение и Документация об Открытом Аукционе в электронной форме размещаются 

на интернет-сайте Организатора www.russianhighways.ru, на сайте Электронной торговой 

площадки Автодор-Торговая Площадка http://etp-avtodor.ru (далее – ЭТП). 

7. Место и дата начала срока подачи заявок на участие в Открытом Аукционе в 

электронной форме (также заявки на участие в Аукционе): ЭТП http://etp-avtodor.ru, 09.10.2024.  

8. Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в Аукционе: 10:00 ч. (время 

московское) 11.11.2024. 

9. Дата окончания срока рассмотрения Заявок на участие в Аукционе: 14.11.2024.  

10. Место, дата и время проведения Аукциона: ЭТП http://etp-avtodor.ru, 10:00 ч. (время 

московское) 20.11.2024. 

11. Дата подведения итогов Аукциона: 21.11.2024. 

12. Начальная (Минимальная) Цена Договора с учетом НДС: 1 177 237 (один миллион 

сто семьдесят семь тысяч двести тридцать семь) рублей 00 копеек. 

Валюта, используемая для формирования Цены Договора: российский рубль. 

13. Предмет Договора: купля-продажа движимого имущества в виде вторичного материала 

(щебеночно-песчаной смеси), образовавшейся при выполнении комплекса демонтажных работ 

временных площадок хранения строительных материалов и конструкций (ПК512 км 766 М-4 

«Дон» слева, справа) по объекту «Автомобильная дорога М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, 

Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска. Реконструкция с последующей эксплуатацией на 

http://www.russianhighways.ru/
http://etp-avtodor.ru/
http://etp-avtodor.ru/
http://etp-avtodor.ru/


платной основе автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, 

Краснодар до Новороссийска на участке км 715 – км 777, Воронежская область» (2 этап, км 

741+184 – км 749+179 и км 751+613 – км 777+086). Объем щебеночно-песчаной смеси – 6343,35 

М3. 

14. Реализуемым имуществом по Договору (далее – имущество) является: движимое 

имущество в виде вторичного материала (щебеночно-песчаной смеси), образовавшейся при 

выполнении комплекса демонтажных работ временных площадок хранения строительных 

материалов и конструкций (ПК512 км 766 М-4 «Дон» слева, справа) по объекту «Автомобильная 

дорога М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска. 

Реконструкция с последующей эксплуатацией на платной основе автомобильной дороги М-4 

«Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 

715 – км 777, Воронежская область» (2 этап, км 741+184 – км 749+179 и км 751+613 – км 

777+086). Объем щебеночно-песчаной смеси – 6343,35 М3. 

15. Размер Задатка: 10 (десять) процентов от Начальной (Минимальной) Цены Договора, 

установленного частью 12 настоящего Извещения. Срок и порядок внесения задатка, реквизиты 

счета для перечисления задатка: в соответствии с требованиями раздела IV Документации об 

Открытом Аукционе в электронной форме и регламента ЭТП.  


		2024-10-09T10:43:57+0300
	Домарева Ольга Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




